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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.01g, Single bold punch in center, small punch in side. Extremely 
fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
2 Punch Marked, Bihar- Rajgir region, Copper, 16.34g, multi punches on both the sides. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
3 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Vimshatika, 3.54g, Obv: Various symbols, Rev: Traces of 

earlier symbols (Rajgor Series# 58). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

4 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.94g, Elephant to right Type, Obv: An Elephant 
charging right in the centre, a Taurine in front, triskeles on either side at the bottom, Fish in tank, Rev: Traces of previous paunches. 
Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

5 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.93g, Obv: Fish in tank Taurine on both sides, Rev: 
Traces of previous punches. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
6 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver, 1/4 Karshapana, 0.90g, Obv: Fish in centre, Triskeles and various symbols 

around, Rev: Various symbols, mostly obliterated. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

7 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.79g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 
Elephant and traces of other symbol, Rev: Banker marks. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
8 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.34g, “Series I”, Uniface, Five punches. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
9 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver (30), various Punches & types. Fine to very fine. 30 coins.

Realised `................Estimate: `9,000-10,000

10 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 5.39g, Uniface, “Elephant” type, Elephant walking to 
right, Horse walking to right, river with Fishes and Turtle & Ujjain symbol. Patinated, very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
11 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 4.34g, Uniface, Fishes in river & various other symbols on 

obverse. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

12 Post Mauryan, Ujjain region, Copper, 2.88g, Obv: Humped Bull walking to right in front of tree in railing, Bull, triangular headed 
standard flanked by taurine above, Rev: Four orb Ujjaini symbol (worn out). Fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
13 Post Mauryan, Central India, Ancient Malwa, Die struck, Copper, 1.25g, Uniface, Standing deity with a bow or a bent stick in his left 

hand, Kamandalu in right hand, Ujjain symbol on top left (Pieper# 451). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

14 Ancient Saurashtra, Uninscribed Die-struck, Copper Unit, 1.98g, Obv: Six armed symbol to left, Taurine standard in center, crude 
Human standing to right, Rev: Swastika with Taurine in each arm (Pieper# 493). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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15 Ancient North Maharashtra / Khandesh, Tapi Valley, Uninscribed die- struck, Lead, 7.61g, Obv: Standing human figure holding a 
staff, small symbols above, Ujjain symbol to left, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
16 Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Ashvabudha, Copper, Punch Marked, 3.06g, Paoni area, Uniface, Five symbol type, Tree and 

four orb Ujjaini symbol on top, Bull and geometric symbol and in centre Brahmi legend “Asubudh” on obverse (Kulkarni ICS 
Newsletter No. 41). Very fine, very rare. From Paoni area coins with the ending name “Bhadasa” and “Mitasa” rulers are known but 
very few specimens are known of ruler Asubudh. Very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
17 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, 4.26g, Obv: Elephant to left, Rev: Three arched hill, crescent above. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `500-700
18 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 5.99g, Uniface, three arched hill flanked by taurine and surmounted by crescent on 

obverse. Fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

19  Ancient Deccan, Vidarbh region, Uninscribed, Cast Copper, 12.34g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. 
Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

20 Post Mauryan, Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, Agiguta (Agni Gupta), Lead, 8.76g, Obv: Human 
figure standing on inverted curve with triangle inside, Brahmi legend “Raño Agigutasa” around (Not listed in PAIC). Unique so far. 
Very fine for type, extremely rare. 
The region of Tripuri emerged as a localized polity with its own set of local rulers in post-Mauryan times. So far, only the rulers with '-
Mitra' and '-Datta' ending names were known; these were first brought to notice by late R R Bhargava of Jabalpur in a series of articles. 
This is the first instance of a ruler with a '-Gupta' ending name being known and as such adds an important nugget of data to the story of 
post-Mauryan regional state formation.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
21 Kausambi, Uninscribed Cast Copper, 0.69g, Obv: Goddess Laxmi standing, Rev: Railed Indradhvaja (Piper# 1112). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
22 Bodhis of Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, Vasubodhi, Lead, 0.85g, Obv: Small three arched hill with 

crescent, Partially visible Brahmi legend "Rano Vasubodhisa" around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

23 Kaushambi, Copper, 6.03g, Lanky Bull type, Obv: Horse to left, Railed tree on left, Rev: Bull to left, symbols above, Idradhavaja on 
left, dotted border (Pieper# 1141). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
24 Panchala, Bhanumitasa, Copper Heavy Unit, 18.62g, Obv: 3 Panchala symbols, Brahmi legend “Bhanumitasa” below, Rev: Bhumi 

with snake's hair on pedestal, encrustation, minor cracks on sides. Uncleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

25 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.00g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 
altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 
Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
26  Kushans, Soter Megas, Copper, 8.26g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `800-1,000

15

16
17

18
19

20 21
22

23 24



27 Indo Scythians, Azes, Copper, 8.66g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 
legend around (Mitch# 2390). Fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
28 Indo Scythian, Azilises, Copper, 7.06g, Obv: Elephant facing right, Greek legend around, Rev: Bull facing left (Hoover# 591). Very 

fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

29 Indo Parthians, Gondophares, Copper Tetradrachm, 9.50g, Obv: King, holding whip, mounted on horse walking right, Gondopharan 
symbol to right, Rev: Zeus standing facing left, Kharoshthi legend around. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
30 Taxila, Copper (2), 3.50g, 2.56g, Uniface, Swastika type (Pieper# 1452, 1453). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

31 Taxila, Copper Unit, 2.31g, Uniface, Lion to left, swastika above on obverse. About fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

32 Central Maharashtra- Marathwada, Pre-Satvahanas period, Uninscribed Die struck Copper, 2.75g, Obv: Goddess Shri, shown in 
her symbolic form 'Shrivatsa', being lustrated by two Elephants pouring water over the symbol, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
33 Satvahanas, Newase-Paithan region, Attributed to Siri Satakani, Lead, 11.92g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right, three 

arched hill on its back, traces of Brahmi legend “Rano Siri Satavahanasa” above, Rev: Tree with bold rounded leaves in railing, 
flanked by Srivatsa to left, triangle-headed standard to right, two Nandipadas above and river with Fishes below. Indistinct due to 
condition of the coin. Fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
34 Satvahanas, Siri Satakarni, Copper, 1.50g, Obv: Elephant walking right with trunk upraised, “Rajno Siri….” Brahmi legend above, 

Rev: Double orb Ujjaini symbol. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

35 Satavahanas, Sri Satavahanasa, Alloyed Copper, 3.60g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

36 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Kshatrapa, Junnar region, Lead, 9.04g, “Lion” type, Obv: Lion standing 
in front of a plough-headed standard in railing above triangle-headed standard, three-arched hill below the belly and wavy line with 
dots below, traces of Brahmi legend above, Rev: Thunderbolt and long arrow within dotted circle (Fishman# 8.2). Very fine+, extremely 
rare. 
The issues of Nahapana as a Kshatrapa from Junnar are conspicuous by the absence of 'bow-and-arrow' symbol on the reverse, and 
are much rarer than the 'Mahakshatrapa' issues which incorporate this symbol.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
37 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Lead, 9.78g, “Lion” type, Obv: Lion standing 

in front of a plough headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy line with dots 
below; traces of Brahmi legend above, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow symbols (Fishman# 8.3). Fine+, very 
rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
38 Western Kshatrapas, Newase-Paithan / Bhokardan series, Kshaharata house, Attributed to Nahapana, Uninscribed Lead, 6.75g, 

Obv: Lion standing with tail curled facing right, Rev: Thunderbolt and arrow (Fishman# 9.2). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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39 Western Kshatrapas, Kshaharata, Nahapana, Copper, 3.18g, Obv: Thunderbolt, traces of Brahmi legend (Rajno Kshatrapasa 
Nahapanasa) around, Rev: Tree with railing (Pieper# 3343 type). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
40 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma, 1.80g, Obv: bust of the king and corrupt Greek legend around, 

Rev: thunderbolt, arrow and legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” in Brahmi (BMC# 243). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-600

41 Western Kshatrapas, Rudrasimha I son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on 
left. Brahmi legend starting 5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa”. 
Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
42 Western Kshatrapas, Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.35g, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in 
left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.126). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
43 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Damsena, Silver Drachma, 1.91g, 'Bombay' fabric, Obv: Bust of king facing right, Rev: 

Three arched hill and wavy line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajno 
Mahaksatrapasa Rudrasihaputrasa Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.4U). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
44 Western Kshatrapas, Swami Rudrasena III son of Swami Rudradaman II, Silver Drachma, 2.13g, Obv: King bust to right, pseudo 

Greek legend around, Rev: Three arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa Swami 
Rudradamaputras Rajno Mahaksatrapasa Swami Rudrasenas” around (Fishman# 34). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

45 Western Kshatrapas, Swami Rudrasena III son of Swami Rudradaman II, Silver Drachma, 2.05g, SE 293, Obv: King bust to right, 
pseudo Greek legend around, Rev: Three arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa Swami 
Rudradamaputras Rajno Mahaksatrapasa Swami Rudrasenas” around (Fishman# 34). Complete legend with date. Very fine+, 
rare.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
46 Western Kshatrapas, Swami Rudrasena III son of Swami Rudradaman II, Silver Drachma, 2.20g, SE 272, Obv: King bust to right, 

pseudo Greek legend around, Rev: Three arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa Swami 
Rudradamaputras Rajno Mahaksatrapasa Swami Rudrasenas” around (Fishman# 34.1.72). Complete legend with date. Very 
fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
47 Western Kshatrapas, Swami Rudrasena III, son of Swami Rudradaman, Silver, 1.84g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend 

around, Rev: Three arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa Swami Rudradamaputras 
Rajno Mahaksatrapasa Swami Rudrasenas” around (Fishman# 34.1.72). Complete legend with date (Piper# 863). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
48 Western Kshatrapas, Silver Dracham, 1.97g, Brockage- Lakhi of obverse die. Extremely fine. 

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
49 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachma, 1.85g, Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and 

Brahmi legend “Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 
4886). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
50 Post Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.00g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, Brahmi 

legend above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

51  Chutus of Banwasi, Lead (14), Various types. Fine to very fine. 14 coins. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

06

39 40 41 42 4443

45 47 48 504946



52 Kuras of Kolhapur, Rano Vasithiputra Kura, Lead, 5.87g, Obv: Bow and Arrow, Complete Brahmi legend “Rajno Vasithiputas 
Kurasa”, Rev: Tree in the railing in left, Six arched Hill on right, river line below. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
53 Anandas of Banavasi, Vinuhkada Chutkulananda Satkarni, Ten arched hill Type, Lead, Unit, 4.47g, Obv: Ten arched hill, Brahmi 

legend starting 11 o'clock Vinukada Chutukulananda Satakanisa, Rev: Tree with railing, a small bow to right, (Pieper 2072). About very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
54 Anandas of Banavasi, Vinuhkada Chutkulananda Satkarni, Lead, 5.59g, Obv: Ten arched hill, Brahmi legend starting 2 o'clock 

“Vinukada Chutukulananda Satakanisa”, Rev: Tree with railing, a small bow to right (Pieper# 2072). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

55 Anandas of Banavasi, Sivalananda, Lead, 6.66g, Obv: Eight Arched hill, Brahmi legend “(Rano) Sivalananda..”, Rev: Tree with 
railing, nandipada to left (Pieper 2090 type but w/o swastika). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

56 Anandas of Banavasi, Anonymous, Shrivatsa-Nandipada Type, Lead, Unit, 2.74g, Obv: Shrivatsa, Rev: Nandipada, (Pieper 2103 
Type). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
57 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Potin, 0.60g, Obv: “Sri Manarashi” retrograde (written anti clock wise) within five 

spoked chakra, with each letter between spokes, Rev: Four Spoked Chakras (Unlisted). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

58 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Shri Manarashi (RETROGRADE and Conch) Type, Potin Unit, 0.40g, Obv: Sri Manarashi 
RETROGRADE (WRITTEN ANTI-CLOCKWISE) within five spoked chakra, with each letter between spokes, Rev: A Conch/Shankha, 
(Unlisted). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
59 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Potin Heavy Unit, 0.68g, Lotus Type, Uniface, Six petalled Lotus on obverse (Pieper# 2133). 

Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

60 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 6.50g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 
tridents. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
61 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 7.80g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 

Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

62 Vishnukundin, Khandesh region, Copper Base Alloy, 3.02g, Obv: Bull to right facing front, Rev: Conch shell between two tridents. 
Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
63 Vishnukundin, Khandesh region, Sri Swamiraj, Copper Base Alloy, 3.22g, Obv: Bull facing right within circle, Brahmi legend “Sri 

Swamiraj” above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medieval Bharat
64 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional unit Alloyed Copper, 0.85g, “Vishnukundin” type, Obv: Lion standing facing 

left, dotted margin around, Rev: Shrivatsa symbol between two lamp posts in a rayed circle. About extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

65 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch marked Gadyana, 3.50g, Uniface with 9 punches, Punches of 4 Lions, centre punch of Lion to 
right, surrounded by Lions x 4, Kannada Sri x 2, Kannada legend x 2. About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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66 Early Medieval Gujarat / Saurashtra, Saindhavas, Unattributed Copper, 1.10g, Obv. Fish in circle around dotted border within circle, 
Rev. Trident in centre with crude Brahmi legend. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
67 Early Medieval Gujarat / Saurashtra, Saindhavas, Unattributed Copper, 0.63, Obv: Fish within a circle, partly visible, Rev: Brahmi 

legend “Shri Wyaghra (?)” under a crescent. Very fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

68 Kadambas, Gold 1/2 Fanam?, 0.17g, Obv: Lion to right with upraise pow, Rev: Elephant goat. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

69 Shilaharas of Karahad- Wai/ Karhad region, Gold 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Garuda holding snake running to right, Rev: Ankush & 
unidentified symbol. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
70 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Anonymous and Uninscribed, Silver Tara, 0.19g, Obv: Anthropomorphic Garuda, with 

human face, aquiline nose in flying pose, holding a Snake in his left hand, Rev: Rev: Stylize peacock. Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

71 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch Marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 
2 + conch + legend “Ka Deva”. Very fine rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

72 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Hana or Fanam, 0.19g. Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Sun 
symbol above, Rev: Devnagari legend “Shri Rama”. Unpublished coin and denomination. Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
73 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

74 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 
Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
75 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Tara, 0.28g, Obv: Lion to right with crescent like curve and other symbols, Rev: Kannada numeral 2 

1/2, above Kannada letter “So (Somesvara ?)” (K Ganesh# 8.65). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `2,500-3,000

76 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver 1/2 Tara, 0.13g, Obv: Royal emblem of sword and an unusual depiction, most likely a palanquin, 
Rev: Kannada numeral “1.15” in a dotted circle (Unpublished in major publication). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
77 Vira Raya, Gold Fanam, 0.36g, Uniface, Crude representation of Goddess Kali on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

78 Later Pandyas, Copper, 2.56g, Obv: Standing figure, Rev: Seated figure, two Fishes ahead. Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

79  Unattributed, Billon Gadhaiya (5), varies types. Very fine to very fine+. 5 coins.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

80 Hindu Shahis, Vakkadeva, Copper, 2.19g, Obv: Elephant to left, Sharada legewnd Shri Vaka(deva) above, Rev: Lion to right. About 
very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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81 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.23g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 
King seated on Horse facing right (Deyel#l 44). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
82 Hindu Kings of Kashmir, Joint issue of Didda Rani and Kshem Gupta, Copper, 5.85g, Obv: King standing performing sacrifice, 

Rev: Seated Goddess facing front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Di” on left and “Kshem” on right. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `500-600

83 Kakatias of Warangal, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar, Rev: Shree. About very fine.
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

84 Banas of Madurai, Samarakolakalan, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Stylize Garuda running to right, holding Snake in left hand, Rev: 
Lion represented by Pallets, large crescent above. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
85 Banas of Madurai, Copper, 3.21g, Obv: Garuda running to right, Rev: Two Fishes separated by a sceptre (K Ganesh# 8.3). Extremely 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

86 Vijayanagar Empire, Harihara II, Copper Kasu, 3.21g, Obv: Standing figure, Rev: Bull facing right conch in front, Kannada “Ha” 
above. (K.Ganesh 233). Patinated, extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

87 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper, 3.27g, Obv: Majestic Elephant facing right, Kannada letter “a” above, Rev: Kannada legend 
“Pra ta/ pa De va/ ra ya” in three line (K Ganesh# 9.57). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
88 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

89  Vijaynagar Empire, Krishna Deva Raya, Copper Jital, 7.61g, Obv:  Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: “(Sri 
Pra) ta pa ka sh na (ra ya)” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.4). Fine.   

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
90 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital, 16.25g, Obv: Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: “Sri Pra 

ta pa ka shna ra ya” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.4). Very fine, scarce.  
Realised `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

91  Vijaynagar Empire, Krishna Krishnadevraya, Copper Jital, 7.80g, Obv: Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: 
“Sri Pra ta pa ka shna ra ya” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.4). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

92 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital (2), 2.32g, 2.46g, Obv: Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: 
“Sri Pra ta pa ka shna ra ya” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.2). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
93  Vijaynagar Empire, Achyuta Raya, Copper Jital, 12.58g, Obv: Gandabherunda carrying four Elephants in its beaks and claws, within 

a circle, Rev: “Sri PraP ta pa chyu ta ra ya” in Devnagari (K Ganesh# 10.3.5). Fine.  
Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

94 Vijaynagar Empire, Sadashivaraya, Gold Varaha- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Three line 
Devnagari legend (K Ganesh# 11.3.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
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95 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Copper, 2.69g, Obv: Elephant to left within dotted circle, Rev: Devnagari legend “Sa da /si va” in 
two lines”. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
96 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.66g, Obv: Boar facing right, Sun & dagger, Rev: Devanagari legend “Cha la ma/ Ti ru ma/ 

la ra ya” in three lines (K Ganesh# 9.119). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

97 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.68g, Obv: Boar facing right, Sun & dagger, Rev: Devanagari legend “Cha la ma/ Ti ru ma/ 
la ra ya” in three lines (K Ganesh# 9.119). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
98 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.50g, Obv: Elephant facing left, dagger in front, Sun & Moon above, Rev: Devanagari 

legend “Cha la ma/ Ti ru ma/ la ra ya” in three lines (K Ganesh# 9.127). Both sides in dotted circle. Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

99 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.62g, Obv: Shankh (conch) to left & Chakra (discus) to right with Moon above & Sun below, 
Rev: Devanagari legend “Cha la ma/ Ti ru ma/ la ra ya” in three lines (K Ganesh# 9.128). Both sides in dotted circle. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

100  Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.40g, Obv: Bull standing facing right, Sun & Moon above, Rev: Devanagari legend “Cha la 
ma/ Ti ru ma/ la ra ya” in three lines (K Ganesh# 9.129 type). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
101 Vijaynagar Feudatories, Bana, Lakana Danayak, Copper, 3.62g, Obv: Elephant marching right, Kannada letter “La” above, Rev: 

Kannada legend in three lines B Sarasan# 106). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

102 Tirumalai, Copper, 3.31g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Corrupt Devnagari legend (K Ganesh# 13.10). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

103 South India, Unattributed, Copper Kasu, 2.38g, Obv: Yali facing left within circle, Rev: Kannada letter within circle, with dotted outer 
circle. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
104 Nayakas of Madurai, Vishwanath Nayakas, Copper, 3.34g, Obv: Standing figure, lampstand in right, Rev: Two horizontal Fishes, 

Tamil legend around (K Ganesh# 5.4). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

105  Nayakas of Madurai, Lord Ganesh, Copper, 1.15g, Obv: Lord Ganesha seating front, Rev: Tamil legend “Sri Vi ra” (K Ganesh# 5.89). 
Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

106 Nayakas of Madurai, Lord Vishnu, Copper, 1.67g, Obv: Lord Vishnu facing front, Rev: Devanagari legend “Cha la ma/ Ti ru ma/ la ra 
ya” in three lines. Both sides in dotted circle. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
107  Nayakas of Madurai, Mangamma, Copper, 2.86g, Obv: Goddess facing front within arch, Rev: Star. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
108 Nayakas of Madurai, Copper, 3.21g, Obv: Lord Vishnu standing facing front within arch, Rev: Tamil legend “Sri vi ra”. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
109 Nayakas of Madurai, Copper, 3.21g, Obv: Lord Narsimha standing facing front within arch, Rev: Tamil legend “Sri vi ra”. Extremely 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

110 Nayakas of Madurai, Copper, 3.24g, Obv: Lord Narsimha seating facing front within arch, Rev: Tamil legend “Sri vi ra”. Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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111 Nayakas of Madurai, Copper, 1.39g, Obv: Lord Karthikeya standing facing front within arch, Rev: Beautiful design. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

112 Nayakas of Madurai, Copper, 1.53g, Obv: Dancing lord Balakrishna, Rev: Tamil legend “Sri vi ra”. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

113 Nayakas of Madurai, Copper, 0.94g, Obv: Lord Narsimha standing facing front, Rev: Telugu legend “Sri Ma mga ma” (K Ganesh# 
5.24). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
114 Nayakas of Madurai, Copper, 1.05g, Obv: Lion seating facing front within decorated circle, Rev: Tamil legend “Sri vi ra”. Extremely 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

115 Nayakas of Tanjore, Venkatapatiraya II, Copper, 3.92g, Obv: Lord Krishna- Maralidhara playing flute, cows seen watching, Rev: 
Kannada/ Telugu legend “Ve m ka/ ta pa” (K Ganesh# 6.2). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
116 Nayakas of Tanjore, Copper, 3.20g, Obv: Garlanded Shivpindi, Dagger in front, Rev: Peacock facing right, Parsol above. Extremely 

fine.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

117 Nayakas of Tanjore, Copper, 3.39g, Obv: Rajagopalaswamy standing facing, Rev: King Vijayaraghava Nayak seated on a throne (K 
Ganesh# 6.43). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
118 Nayakas of Tanjore, Copper, 2.89g, Obv: Rajagopalaswamy standing facing, Rev: King Vijayaraghava Nayak seating with folded 

hands facing (K Ganesh# 6.42). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

119 Gold Fanam (6), various types. Very fine+ to extremely fine. 6 coins.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

120 Late Medieval Central India, Tomars of Gwalior, Copper Tanka, 9.67g, crude legend on both sides. Extremely fine, rare. 
These coins form a long series of progressively debased billon and copper Tankas and fractions thereof, which have typological links 
with the coins of late Delhi Sultans like the Sayyads and Lodhis. The legends they bear are very crude but sometimes show traces of 
recognizable words. As some such words appear to correspond to those in the genealogy of the Tomars of Gwalior (c. 15th-16th 
century AD) the series is tentatively.  

Realised `................Estimate: `3,000-4,000
121 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 7.52g, Obv: Devnagari legend “Shri Ra(na)/ Sangram /Sahi”, Rev: Arabic 

legend “Al Sultan bin Al Sultan” Ornament (G&G# M 267). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Delhi Sultanate

Turks
122 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Dehli Mint (off flan) (G&G# D138). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
Khaljis
123 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tanka (2), 9.91g, 9.39g, Hadrat Delhi Mint (off flan) (G&G# D226). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,200
124 Nasir al din Khusru Shah, Billon Two Gani ?, 3.35g, AH (7)20 (G&G# D296). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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Tughluqs
125 Ghiyath al din Tughluq, Copper Adli, 2.17g, Qila Deogir Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “Adl Ghiyathi”, Rev: “Bi-Qila'a 

Deogir” (G&G# D315). Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

126 Ghiyath al Din Tughluq, Copper Adli, 2.12g, Qila Deogir Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “Adl Ghiyathi”, Rev: “Bi-Qila'a 
Deogir” (G&G# D315). Extremely fine for type.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Suris
127 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.43g, Agra Mint, AH 948 (G&G# D770). Very fine. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
128 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.26g, AH 947 ?, Sharifabad Mint (G&G# D797). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

129 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.49g, “Circular area- Mintless” type, AH 951 (G&G# D827). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

130 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, 11.25g, AH 955, Shergarh Bakar Mint, Obv: Persian legend “Islam Shah bin Sher Shah Al Sultan 
Khallad Allah Mulkahu”, AH date at top left, Retrograde Swastika within square, “Sri Islam Sahi” in Devnagari below, mint name in 
lower margin, Rev: Shahda (G&G D975). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
131 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 954 (G&G# D980). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

132 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.39g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 956 (G&G# D980). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

133 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 10.23g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 957 (G&G# D980). Fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

134 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.18g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 958 (G&G# D980). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

135 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.07g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 959 (G&G# D980). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

136 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.06g, Narnol Mint, AH 961 (G&G# D1100). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

137 Muhammad Adil Shah Suri, Copper Paisa, 20.35g, Jaunpur Mint, AH (9)63, Large dotted cross mint-mark in center on obverse 
(G&G# D1114). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Bengal Sultanate
138 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.88g, Hadrat Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam shams al Dunya wa'l Din 

Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both sides within 
double square (G&G# B96). Very fine, very rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000
139 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 9.80g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
140 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 9.48g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

141 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.66g, al Balad Firuzabad Mint (G&G# B151). Very fine+.
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

142 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.68g, al Balad Firuzabad Mint (G&G# B152). Very fine+.
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

143 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.80g, al Balad Firuzabad Mint (G&G# B152). Very fine+.
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

144 Ala Al Din Husain Shah, Silver Tanka, 10.57g, AH 899, Fathabad Mint, Obv: Ala Al-dunya wa'l din abu'l muzaffar Husain Shah Al 
Sultan Khallada Allah Mulkahu.., Rev: Kalima and date, (G&G B706). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

145 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.61g, Arsah Mint, AH 939? (G&G# B800). Test mark on obverse otherwise very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

146 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.63g, Da Mint, AH 933 (G&G# B904). About extremely fine. 
Realised `................Estimate: `2,500-3,000

147 Rajas of Arakan, Nara Abhaya, Silver Tanka, 10.21g, Arakanese legend on both sides (Mitch# 389-392). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Bahmani of Gulbarga Sultanate

148 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 11.07g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 759, Persian legend on both sides, Obv: “al-sultan al-
a 'zam 'ala al-dunya wa'l din abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan”, Rev: “Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu 
minin” (G&G# BH13). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
149 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.73g, Obv: Arabic legend “abu'l mughazi?”, Rev: Arabic legend “Muhammad shah” (G&G# 

BH33). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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Bijapur Sultanate
150 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.73g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Madura Sultanate
151 Shams al din Adil Shah, Copper 1/2 Paisa- Paika, 1.40g, Second standard (G&G# MD32). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
152 Shams al din Adil Shah, Copper Paisa- Paika, 3.38g, Obv: Arabic legend “al sultan al a'zam”, Rev: Arabic legend “fakhr al dunyd wa'l 

din” (G&G# MD36). Extremely fine for type.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

153 Mahmud I, Billon Tanka, 8.93g, Hadrat Shadiabad Mint, AH (8)47 (G&G# M36). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

154 Fakhr ud-din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.53g, AH (7)64, Obv: Arabic legend “Muhammad mustafa (Muhammad the 
chosen)”, Rev: Arabic legend “Nasif un nabi (the servant of the prophet)” (G&G # MD39). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Qutbshasis of Golkonda Sultanate
155 Attributable South Indian Sultanate, Silver 1/5 Rupee, 2.62g, Undecipher legend but appear to suggest either Abdullah Qutb Shah 

or Sikandar Adil Shah as the issuer named on obverse. Cleaned, very fine, rare. 
It is difficult to say who struck these enigmatic coins, but there are various contenders like local Nayakas, appointees of the Sultans, or 
Maratha colonizers. A small chance also is of one of the European mercantile companies operating on the Coromandel Coast.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000
Gujarat Sultanate
156 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.05g, AH 943 (G&G# G356). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Malwa Sultanate
157 Ghiyath Shah, Billon Tanka, 10.12g, Obv: Wali Ahad legend, Rev: Abu'l fath Ghiyat Shah Al Sultan al Khalji (G&G# M54). Very rare.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
158 Mahmud Shah II, Silver Square Tanka (2), 10.58g, 10.97g AH 923, AH 924, AH 923, Obv: Arabic legend “Abu'l Muzaffar”, AH 

924, Rev: Arabic legend “Abu'l Fath” (G&G# M159, M160). Very fine to extremely fine. 2 coins.   
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

159 Muhammad bin Muzaffar, Silver Tanka, 7.11g, Mandu Mint, AH 963, Obv: Arabic legend “al sultan Muhammad shah bin muzaffar 
shah”, Rev: Arabic legend “duribat amid ?? urf mandu” (G&G# M230). Very fine+. 
These coins were probably struck by Daulat Khan as independent ruler at Mandu, he was defeated by Baz Bahadur.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Sind Sultanate
160 Amirs of Sindh, Silver, Various rulers. Very fine to very fine+. 39 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mughal

161 Humayun, Copper Falus, 9.40g, AH 942, Mandu Mint, Obv: Persian legend “Darb Mandu”, Rev: Persian legend “Fi Tarikh Sanah 
942” (G&G# M212). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
162 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
163 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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164 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.      
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

165  Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.     
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

166  Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). About extremely fine.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

167  Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Dar ul Khilafa Agra Mint (off flan), AH 985 (KM# 80.1A). About extremely fine.     
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

168 Akbar, Copper Dam, 20.49g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 98X, with additional legend Allaha. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

169  Akbar, Silver Rupee, 10.89g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint (off flan) (KM# 80.3). Cleaned, very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

170 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

171 Akbar, Silver Rupee, 11.10g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Shareware, Year 4X (KM# 93.6). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

172 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 985 (KM# 80.7). Very fine+. 
Realised `................Estimate: `3,000-4,000

173 Akbar, Silver Mahmudi, 5.63g, “Baglana” issue, Mulher Mint. Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `600-800

174 Akbar, Copper Dam, 20.44g, Saharanpur Mint, Ialhi Month Aban, Year 4X (KM# 32.22). Very fine, scarce.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

175 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, "Jalalahu" type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

176 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

177 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, AH XXX2, Ilahi Month Tir (KM# 145.2). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

178 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Din Panah Couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Deep Shroff mark on reverse otherwise very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

179 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Elichpur Mint (KM# A145.7). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

180 Jahangir, Copper Dam, 20.55g, Kotri Mint (Not listed in KM). Very fine+. 
Realised `................Estimate: `2,000-2,500

181 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, “Nur ud Din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 11 (KM# 145.11). Fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

182 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1032/ RY 18 (KM# 145.12). Fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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183 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.22g, Tatta Mint, AH 1018, RY 5 (KM# 152.7). Fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

184 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Qandahar Mint, RY 16 (KM# 142.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

185 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint (KM# 224.1). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `2,000-2,500

186 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.27g, Akbarabad Mint, AH 1051/ RY 15, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.3). Very fine.  

Realised `................Estimate: `1,500-2,000
187 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Multan Mint, AH 1065/ RY 29, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.19). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

188  Shah Jahan, Copper Dam, 20.37g, Surat Mint (KM# 206.6). Very fine for type.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

189 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint, Mint name on bottom of reverse, AH 1096/ RY 28 (KM# 300.3). Unusual date 
arrangement as AH year is on reverse & RY on obverse interesting coin. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
190  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Ahsanabad Mint, AH 1115/ RY 48(KM# 300.4). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

191 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.72g, Golkonda Mint, RY 24 (KM# 293.1). Fine.   
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

192  Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.55g, Khambayat Mint (KM# 294.4). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.
Realised `................Estimate: `2,500-3,000

193 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Lakhnau Mint, RY 45 (KM# 300.54). Very fine.    
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

194 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Machalipattan Mint, AH 1100/ RY 3X (KM# 300.55). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

195 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Macchlipattan Mint, AH 1111/ RY 42 (KM# 300.55). Complete Mint name in one line at bottom. 
Uncleaned, very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
196 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, Multan Mint, Mint name on bottom of reverse, AH 1073/ RY 5 (KM# 300.63). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

197 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Nusratgarh Mint (KM# 300.69). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

198 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Parenda Mint, AH 1118 (KM# 300.70). Serval Shroff mark & test mark. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

199 Shah Alam, Silver Rupee, 11.07g, Bareli Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 347.6). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

200 Shah Alam, Silver Rupee, 11.29g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1119/ RY 2 (KM# 348.6). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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201 Jahandar Shah, Copper Dam, 20.86g, Surat Mint (Not listed in KM). Fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

202 Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.91g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 115X/ RY 28 (KM# 436.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

203 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Kora Mint, AH 114X/ RY 15 (KM# 436.39). About uncirculated.  
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

204 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, Kankurti Mint, RY 11 (KM# 436.35). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

205 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.07g, Broad flan, Gwalior Mint, AH 1143/ RY 12 (KM# 436.25). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

206 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Ba Luft ullah” Couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM#434.1). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

207 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Macchlipattan Mint, AH 1167/ RY 7 (KM# 446.31). About extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

208 Alamgir II, Silver Rupee, 11.13g, Kashmir Mint, AH (117)4 / RY 5 (KM# 460.11). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

209 Alamgir II, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 2 (KM# 460.17). Uncirculated.  
Realised `................Estimate: `3,000-4,000

210 Silver Rupees (3), 11.39g, 11.50g, 11.50g, Ajmer Mint, Aurangzeb, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.5), Farrukhsiyar (KM# 377.3) & 
Muhammad Shah, AH 1131/ RY 2 (KM# 436.3). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Independent Kingdom
Arcot

211 Nawabs of Arkat, Copper, 2.92g, Obv: Persian legend within doted circle, Rev: Dagger. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

212 Nawabs of Arkat, Copper, 3.01g, Obv: Dagger flanked by lamps on either side, Sun on left and Moon on right, Rev: Devanagari legend 
“Sri/ Na ra/ ya na” in three lines (K Ganesh# 14.113). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000
213 Nawabs of Arkat, Copper, 4.56g, Obv: Lord Hanuman moving to right, Rev: Tamil letter “Shri”. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
214 Nawabs of Arkat, Copper, 2.85g, Obv: Lord Hanuman moving to right, Rev: Tamil letter “Shri”. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
Assam

215 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left (R&B# N10.1). 
Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
216 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Cooch Behar
217 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.42g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
218 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.75g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Durrani
219 Shah Shuja, Silver Rupee, 10.93g, Khitta Kashmir Mint, AH 1221/ RY 4 (KM# 598). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Farrukhabad

220 Amin ud Daula, Silver Rupees (5), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 28). Very fine to very fine+. 5 
coins.     

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000
Maratha

221 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.67g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 
Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
222 Chhatrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 9.01g, Obv: “Shri raja”, 4 dots after “Ja”, Rev: “Chattrapati”, Sun ? and crescent 

above. Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `500-600

223 Chhatrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 9.59g, Obv: Legend “Shri Raja (Shiv)”, Rev: Legend “Chattrapati”. Beautiful flower 
mark on obverse. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `500-600
224 Chhatrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper, 7.48g, Obv: Legend “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati”. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `500-700
225 Copper Fractional Shivrai, 3.68g, Obv: Legend “Sri / Raja / (Shav)” ?,  within circle, round, Sun after “Sri”, Rev: Legend “Chhetra / 

pati”, (chhetra instead of Chhatra). Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

226 Copper Fractional Shivrai, 4.07g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

227 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

228 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 7.61g, in the name of Shah Alam II, AH 122X. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

229 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Alamgir II, AH (116)7/ RY Ahad (M&W# T3). Little flatness on edge 
otherwise very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
230 Gwalior, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, RY 4 (Not listed in M&W). Very fine, very rare. 

The fortress of Gwalior, held by Jat Rajas, was captured in 1755 by the Marathas under the command of Vitthal Shivdeo Vinchurkar. It 
was later transferred to Naro Shankar and remained under Maratha control until the battle of Panipat in 1761.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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231 Kora, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, Trishul as a Mint mark, RY 2. Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

232 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Ali Gauhar, RY 1X, Nagfani as a mint mark (M&W# T3). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

233 Sironj, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Alamgir II (M&W# T3). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Gingee Marathas
234 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper Cash, 2.87g, Obv: Lord Hanuman carrying mountain in his right hand, Rev: Devnagari legend 

faintly visible. Fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

235 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper Cash, 2.81g, Obv: Elephant to left within dotted circle, Rev: Devnagari legend “Ram (raya)” (K 
Ganesh# 11.40). Very fine+.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
236 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper Cash, 2.12g, Obv: God seated facing front within circle, Rev: Gingee symbol. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Tanjore Marathas
237 Copper, 1.14g, “Karaikal”, Obv: Tamil legend “Karaikal”, Rev: Devnagari legend “Maharaj” (K Ganesh# 10.33). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
238 Copper, 2.05g, Obv: Lord Vishnu facing front, Rev: Devnagari letter “Shri ?”. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Mysore

239 Haider Ali, Copper 1/8 Paisa, 0.63g, Obv: Lion, Rev: Battle axe (KM# 22). Uncleaned, very fine, scarce. 
These coins have been attributed to Haider Ali of Mysore by Henderson but Madam Beena Sarasan have view that these are 
attributable to early 18th century Travancore coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
240 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.48g, Farrukh yab Hisar Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 63). Very fine.      

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
241 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.44g, Farrukh-yab Hisar Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 63). Very fine.             

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
242 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.51g, Farrukh-yab Hisar Mint, AM 1216, Elephant Facing to right (KM# 63). Very fine.              

 Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
243 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam, 5.61g, 5.62g, Farrukh-yab Hisar Mint, AM 1217, Nagar Mint, AM 1217, Elephant Facing to 

left (KM# 62, 102.6). Very fine. 2 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

244 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.37g, Kalikut Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 73). Very fine.             
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

245 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 10.98g, Kalikut Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 73). Very fine.            
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

246 Tipu Sultan, Copper, 1/4 Paisa, 1/8 Paisa, 1.38, 2.69g, Khaligabadb Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 81.2). Very fine. 2 
coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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247 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.15g, Nagar Mint, AH 1199, Elephant Facing to right (KM# 103.1). Very fine.       
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

248 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.58g, Nagar Mint, AH 1199, Elephant Facing to right (KM# 103.1). Very fine.       
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

249 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.37g, Nagar Mint, AH 1200, Elephant Facing to right (KM# 103.3). Very fine.      
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

250 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.43g, Nagar Mint, AM 1216 (Retrograde), Elephant to left, date above (KM# 103.10). Extremely 
fine.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

251 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.03g, Nagar Mint, AM 1219, Elephant Facing to right (KM# 103.10). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

252 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.27g, Nagar Mint, AM 1221, Elephant Facing to right (KM# 103.10). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

253 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.68g, Nagar Mint, AM 1221, Elephant Facing to right (KM# 103.10). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

254  Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.55g, Nagar Mint, AM 1221, Elephant Facing to right (KM# 103.10). Very fine.        
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

255 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.53g, Nagar Mint, AM 1223, Elephant Facing to right (KM# 103.11). Very fine.    
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

256 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.38g, Nagar Mint, AM 1226, Elephant Facing to right (KM# 103.8). Very fine.    
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

257 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.25g, Nagar Mint, AM 1226, Elephant Facing to right (KM# 103.8). Very fine.    
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

258  Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.25g, Nagar Mint, AM 1227, Elephant Facing to right (KM# 103.9).      
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

259 Tipu Sultan, Copper, Paisa- Zohara, 11.12g, Nagar Mint, AM 1227, Elephant Facing to right (KM# 103.9). Very fine.      
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

260 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam, 5.30g, 5.42g, Nagar Mint, AM 1224, Elephant Facing to right (KM# 102.2). Very fine. 2 
Coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
261 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.15g, Patan Mint, AM 1221 (Retrograde), Elephant to left (KM# 123.2). About extremely fine.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000
262 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.50g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine.

Realised `................ Estimate: `2,000-2,500
263 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.16g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, about extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `800-1,000
264 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam (2), 5.54g, 5.80g, Patan Mint, AM 1224, Elephant Facing to right (KM# 122.5). Very fine. 2 

coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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265 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam (2), 5.55g, 5.82g, Patan Mint, AM 1224, Elephant Facing to right (KM# 122.5). Very fine. 2 
Coins.        

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
266 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam (2), 5.58g, 5.76g, Patan Mint, AM 1225, Elephant Facing to right (KM# 122.6). Very fine. 2 

Coins.   
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

267 Tipu Sultan, Copper, 1/2 Paisa-Baharam (3), 5.58g, 5.60g, 5.74g, Patan Mint, AM 1225, Elephant Facing to right (KM# 122.6). Very 
fine. 3 Coins.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

268 Tipu Sultan, Copper, 1/4 Paisa-Akhtar (4), 2.45g, 2.71g, 2.78g, 2.83g, Patan Mint, AM 1215, Elephant Facing to right (KM# 121.6). 
Very fine. 4 Coins.   

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
269 Tipu Sultan, Copper, 1/4 Paisa-Akhtar (4), 2.79g, 2.81g, 2.86g, 2.89g, Patan Mint, AM 1225, Elephant Facing to right (KM# 121.6). 

Very fine. 4 Coins.      
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Rohilkhand
270 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 10.90g “Badshah Ghazi” type, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4, small 

“Nun” on rev with sword near mint name (KM# 10). Fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

271 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 10.97g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH XXX8/ RY 7 (KM# 76.3). About very fine.      
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

272 Inyat Khan, Silver Rupee, 11.11g, Broad flan, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1178/ RY 5, Sword as a Mint mark on 
obverse (KM# 66). Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Sikh
273 Ranjit Singh, Silver, Rupee, 11.00g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1876, digit 2 above Takht (G. Singh# 01.39.01). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

274 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.08g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1879 (G. Singh# 01.39.01). About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Princely States
Awadh

275 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.11g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23 (Master & Kapoor# 4.81). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

276 Nasir ud-Din Haidar, Silver Rupee, 11.00g, Lakhnau Mint, AH 1253/ RY 9 (Master & Kapoor# 8.51). About extremely fine.
Realised `................Estimate: `3,000-4,000

277 Baroda, Copper Paisa (2), Ganpat Rao & Khande Rao, Amreli Mint (KM# C39.1, Y# 7.1). Very fine to very fine+. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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Bhopal
278 Silver Rupees (3), 10.89g, 10.90, 10.83g, Bhopal Mint, Begum Sultan Shah Jahan, AH 1277/ RY 2 & Nawab Sikander Jahan 

Begum, AH 1290/ RY 8, AH 1293/ RY 8. Very fine+ to extremely fine. 3 coins.  
Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

279 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver Rupees (3), 10.84g, 10.79g, 10.87g, Bhopal Mint, AH 1288/ RY 8, AH 1293/ RY 85, AH 1296/ 
RY 10. Very fine to very fine+. 3 coins   

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
280 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver Rupees (3), 10.75g, 10.84g, 10.83g, Bhopal Mint, AH 1304/ RY 15, AH 1294/ RY 5, AH 

1279/ RY 3. Very fine to very fine+. 3 coins.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

281 Shah Jahan Begam, Copper 1/2 Anna, 15.23g, AH 1303 (KM# Y# 17.1). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

282 Copper Paisa, 15.82g, Uniface, Punch of Mint name in center. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Bikaner

283 Ganga Singh, Gold Plated Silver Rupee, 11.58g, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, 
date within beaded circle. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
284 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). Fine+.      
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

285 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000
Chamba
286 Sri Singh, Copper Paisa (2), Devnagari legend on both sides (KM# 10). About very fine. 2 coins.      

Realised `....................... Estimate: `500-700

Dhar
287 Anand Rao III, Copper 1/4 Anna, 6.26g, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 

beaded circle (KM# 13). Tiny edge dent otherwise about extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Gwalior
288 Silver Rupee, 10.70g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, battle axe on reverse 

(S.Bhandare JONS 198). Very Fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

289 Jayaji Rao, Copper Paisa, 14.48g, Burhanpur Mint, Leaf & Snake as a Mint mark (KM# 45). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `500-700

290 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, AH 1176/ RY 4 (KM# 55). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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Hyderabad
291 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 10.76g, Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 5). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
292  Afzal ud Daula, Copper Paisa, 11.33g, Hyderabad Mint, in the name of Bahadur Shah II (KM# C# 86). Fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700
293 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 11.06g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 129X (KM# Y#17). Very fine.

Realised `................Estimate: `800-1,000
294 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.08g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1314/ RY 30 (KM# Y# 32). About uncirculated.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000
295 Mir Mahbub Ali khan, Silver 2 Anna, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 35 (KM# Y# 29). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
296 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupee, AH 1337/ RY 8, Persian 'Ain in Gateway of Charminar (Y# 53a). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
297 Copper 2 Paisa (2), 15.42g, 15.51g, Elichpur Mint, Lion to left on obverse (KM# C15). Very fine. 2 coins.   

Realised `....................... Estimate: `700-800
298 Elichpur, Copper Paisa, 10.96g, Tiger to left. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700
Indore
299 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.27g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 46, Shiva Pindi and Bilva leaf on 

reverse (KM # 58.2). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

300 Copper Paisa, 7.12g, Error, Mehdipur Mint. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

Jaipur

301 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.41g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1913/ RY 34, “Jhar” as mint mark 
(KM# 147). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
302 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1949/ RY 30, “Jhar” as mint mark 

(KM# 196). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Jodhpur
303 Silver 1/2 Rupee, 5.49g, Mughal issue, Badshah Ghazi legend, sword above “he” of Shah on obverse. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
304 Jaswant Singh II, Silver Rupee, 11.33g, “Shri Mahadevji” type, Sojat Mint, VS 1933/ RY 22, with the name of Queen Victoria 

(Lingen# S.09.06.02 type). About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Kutch
305 Rao Sri Raydhanji II, Silver Kori, 4.63g, AH 978 (KM# C# 30, RS# 68). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `300-400
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306  Rao Sri Khengarji II, Silver Kori (2), Frozen AH date 978 (RS# 52.1). Very fine. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `700-800

307 Rao Sri Deshalji I, Silver (2), Kori & 1/2 Kori, 4.64g, 2.27g, Frozen date AH 978, with the name of Muzaffar III (RS# 91.2, 92.1). Very 
fine+.     

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
308 Rao Sri Deshalji I, Silver (3), Kori (1) & 1/2 Kori (2), Frozen AH date 978 (RS# 91.2, 92.1). Very fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: ` 1,000-1,500
309 Rao Sri Deshalji II, Silver Kori (7), VS 1909 (2), 1910, 1911, 1912,1913, 1914. Very fine. 7 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
310 Rao Sri Deshalji II, Silver Kori (2), VS 1893/ AD 1202, VS 1895 (RS# 155.8, RS# 155.13). Very fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
311  Rao Sri Deshalji II, Silver Kori, VS 1902 (RS# 155.20). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `400-500

312  Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1923/ AD 1866, with the name of Queen Victoria (RS# 181.6). Extremely fine, scarce.
Realised `....................... Estimate: `1,500-1,700

313 Rao Sri Khengarji III, Silver Kori, with the name of George V, VS 1985/ AD 1929 (RS#231.2). Very fine+.  
Realised `................Estimate: `400-500

314 Rao Sri Khengarji III, Silver 1 Kori, with the name of George V, VS 1985/ AD 1929 (RS#231.2). Very fine+.  
Realised `................Estimate: `400-500

315 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1993/ AD 1936 (RS# 248.2). About extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

316 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1993/ AD 1936 (RS# 248.2). About extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

317 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1993/ AD 1936, with the name of Edward VIII (KM# Y# 67, RS# 248.2). Extremely fine, 
uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
318 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori (7), VS 1973/ AD 1916, VS 1978/ AD 1921, VS 1979/ AD 1922, VS 1980/ AD 1924, VS 1981/ AD 

1924, VS 1982/ AD 1926, VS 1983/ AD 1926, with the name of George V (RS# 233.13, 233.27, 233.32, 233.37, 233.38, 233.42, 
233.44). Extremely fine to about uncirculated. 7 coins.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
319 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori (6), VS 1986/ AD 1929, VS 1987/ AD 1930, VS 1988/ AD 1932, VS 1989/ AD 1932, VS 

1990/ AD 1934, VS 1991/ AD 1934, with the name of George V (RS# 233.51, 233.53, 233.56, 233.57, 233.60, 233.61). 
Beautiful rainbow toning. About uncirculated. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
320 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori (6), VS 1987/ AD 1931, VS 1988/ AD 1931, VS 1989/ AD 1933, VS 1990/ AD 1933, VS 1991/ AD 

1935, VS 1991/ AD 1935, with the name of George V (RS# 233.54, 233.55, 233.58, 233.59, 233.62, 233.62). Beautiful rainbow toning. 
About uncirculated. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
321 Rao Sri Vijayrajji, Silver (5), Silver 5 Kori, VS 1998/ AD 1942, with the name of George VI (RS# 271.1), Kori (4), VS 2000/ AD 1944 (2) 

(RS# 269.4), VS 2001/ AD 1944 (2) (RS# 269.5). Extremely fine+ to uncirculated. 5 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,600-2,800
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Kotah
322 Silver Rupee, 11.22g, Gagraun Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45. Almost complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Lunawada
323 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.80g, 7.39g, Obv: Open hand in square, Rev: Gujarati Legend (KM# 9.1). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Maler Kotla
324 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.77g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
325 Silver Rupees (3),10.75g, 10.72g, 9.75g. Fine to very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Makrai
326 Raja Bharat Shah, Copper Paisa (2), 10.79g, 10.05g, Katar on obverse. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Mewar
327 Silver Complete Set of 5, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4, 1/8 & 1/16 Rupee, “Chandori” series, Udaipur Mint (KM# Y5, 4, 3, 8 & Y1). Very fine 
to extremely fine. 5 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
328 Silver 1/2 Rupee, “Chandori” series, Udaipur Mint (KM# Y4). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `500-700
Mysore

329 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74 (KM# C# 206a). Very fine, extremely 
rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
Nawanagar
330 Silver Kori, 4.68g, Frozen date AH 978, Broad flan, centre and deep strike (KM# 10). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `400-500
331 Silver 1/2 Kori, 2.40g, Frozen date AH 978 (KM# 4). Extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `500-700
332 Silver 1/2 Kori, 2.44g, Frozen date AH 978 (KM# 4). Uncirculated.   

Realised `....................... Estimate: `500-700
333 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokda, 12.70g, VS 1943 (KM# 18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Radhanpur
334 Bismillah Khan, Silver 8 Annas- 1/2 Rupee, Radhanpur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1880/ AH 1297 (KM# 22). Slab & 

Graded by NGC as VF 35.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Sailana
335 Dule Singh, Copper (2), Paisa, 10.84g, 194(4) (KM# 14) & 1/2 Paisa, 7.76g, VS 194(1) (KM# 12). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `500-700
Travancore
336 Rani Gouri Parvathi Bai, Copper Kasu, 0.62g, Obv: Five headed Cobra, Lotus spring on either side, “Kasu” in Tamil below, Rev: 

Garlanded Namam “(9)91 year” in Tamil (B Sarasan# 187.2). Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

337 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.52g, Obv: Shivlinga, Numeral 1055 below, Rev: Conch- Shankh (B Sarasan# 197.1-2). 
About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
338 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.62g, Obv: Goddess Lakxmi seated, Lotus sprigs in both hands, Rev: Conch- Shankh (B 

Sarasan# 198.1-2). About extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

339 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam (2), 1.49g, 1.51g, ND, Obv: Large “RV” Monogram in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 
24.1). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
340 Rama Varma VI, Silver 2 Chuckrams, 0.75g, ND, Obv: RV Monogram, within circle, “CHS. 2” above, Rev: Conch Shell in sprays (KM# 

44). Very fine+.    
Realised `....................... Estimate: `500-700

341 Rama Varma VI, Copper Chuckram, 10.09g, Obv: “RV” Monogram, “ONE CHUCKRAM” above, Rev: Conch within circle, wreath 
around (KM# 49). Extremely fine+.     

Realised `....................... Estimate: `500-700

342 Rama Varma VI, Silver 2 Chuckrams (3), 0.74g, 0.75g, 0.77g, ND, Obv: RV Monogram, within circle, 2. CHS Above, Rev: Conch shell, 
wreath around (KM# 50). About uncirculated. 3 coins.   

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
343 Rama Varma VI, Silver Fanams (2), 1.50g, 1.50g, ME 1100, ME 1103, Obv: “RV” Monogram, date and denomination, Rev: Conch 

shell, wreath around (KM# 51). Very fine. 2 coins.    
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

344 Bala Rama Varma II, Bronze Chuckram, 10.16g, ME 1114, Obv: Bust of King, Legend around, Rev: Conch within wreath, date 
and denomination (KM# 60). About extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `700-800
345 Silver (2), Rama Varma VI, 1/4 Rupee, 2.67g, ME 1106 (KM# 52) & Bala Rama Varma II, Fanam, 1.52g, ME 1121, Obv: Conch shell, 

wreath around, Rev: English legend, date, denomination (KM# 65). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.    
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

346 Balarama Varma II, Silver (2), 1/4 Rupee, Fanam, 2.69g, 1.52g, ME 1116, ME 1118, Obv: Conch shell, within wreath, Rev: Name of 
king, date, denomination (KM# 66, 65). Very fine+ to about extremely fine. 2 coins.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
347 Rama Varma VI & Bala Rama Varma II, Copper/Bronze Assorted coins (6), 8 Cash (4), 4 Cash (1) & Cash (1), RV and BV 

Monograms (8 and 4 cash), Figure and six pointed star (Cash). Very fine to extremely fie+. 6 coins.   
Realised `....................... Estimate: `500-700
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Tonk
348 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.81g, CE 1873, with the name of Queen Victoria (KM# Y10?). About very fine.   

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
349 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 11.06g, AH 1294, with the name of Queen Victoria (KM# Y10). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
350 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 11.25g, with the name of Queen Victoria (KM# Y15). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
351 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.76g, AH 1310, with the name of Queen Victoria (KM# Y20). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
352 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.99g, AH 1341 / CE 1923, with the name of George V (KM# Y28). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
353 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.95g, Tonk Mint, with the name of George V (KM# Y# 28). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
354 Assorted Copper Paisa (3), Cambay, Chhota Udaipur & Dhar. Very fine to extremely fine. 3 coins.    

Realised `....................... Estimate: `500-700

Indo Portuguese
355 D. Maria II, Silver Rupia, 10.94g, Goa Mint, 1845 CE, Obv: Bust of Maria II to left, legend in Portuguese around, date, Rev: "RUPIA" 

within wreath (Gomes# 22.01). Patinated, extremely fine.   
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

356 Goa, D. Maria II, Copper 15 Reis, 8.94g, ND, Denomination 15 incused in a circle on obverse (KM# 264). Very fine, scarc.
Realised `................Estimate: `1,000-1,500

357 Silver Rupia (1), 1947 (KM# 27), Copper Nickel (3), Rupia, 1952, 1/2 Rupia 1947 & 1/4 Rupia (KM# 29, 26, 25). Very fine to very fine+. 
4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Indo Dutch

358 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way 
down. He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends 
imitating 'Sri Venkatagirishwara' in Devnagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. Lingen, 
J., 3. G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
359 Gold Fanam, 0.39g (KM# 7). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
360 Copper Duit, 3.45g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in 2 lines (KM# 26). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Indo French
361 Silver Fanon or 1/5 Rupee, 2.31g, struck at Pondicherry Mint for Mahé with letter P, AH 177X (KM 67). Very fine.  

Realised `................Estimate: `800-1,000
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East India Company- Bengal Presidency
362 Gwalior, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
363 Murshidabad, Silver Rupee, 11.44g, in the name of Shah Alam II, RY 10 (KM# 20). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
364 Murshidabad, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
365 Murshidabad, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 84.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
366 Murshidabad, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19. Slab & Graded by NGC as MS 64. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
367 Murshidabad, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, RY 11, Crescent mark on obverse (P. Stevens# 2.139). Hole 

in coin, very fine.   
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Bombay Presidency

368 Mumbai, Silver Rupees (4), in the name of Muhammad Shah, AH 1141/ RY 12, AH 115X/ RY 22 (KM# 163) & in the name of Ahmad 
Shah, RY 4, 5 (KM# 168). Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
369 Tellicherry, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, in the name of Shah Jahan II, Inverted 5. Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

370 Zinc Pice, 11.54g, ND, Obv: Large crown divides G-R at top, “BOMB” below, all within a border of half loops, Rev: English legend 
“AUSPICIO/REGIS ET/ SENATUS/ ANGLIAE” with ornaments above and below, all within a border of half loops (Prid# 246, P 
Steven# 2.141). Little chip off in centre of crown on obverse, little edge knock otherwise very fine.         

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
371 Copper Proof 1 1/2 Pice, 9.74g, Grained right, Soho Mint, AH 1794, Obv: U.E.I. Co. Bale mark, Rev: Scales, Persian- Adil (just) (Prid# 

128, P Steven# 8.21). Rare.       
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

East India Company- Madras Presidency
372 Chinapattan, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Muhammad Shah, RY 8 (KM# G302). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
373 Chinapattan, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

374 Silver 1/4 Pagoda, 10.19g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
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375 Copper Regulating 1/2 Dub, 6.85g, Madras Mint, Obv: Persian legend “Sikka Hanarabal Kampani seh fulus yek falam-i-Khurd 
ast. Isavi 1807”, Rev: Value in Telugu in five   lines within a plain circle. Around this is the value in Tamil. All within another plain circle (P 
Steven# 3.366). Fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

376 Copper 40 Cash, 18.46g, Madras Mint, 1807 CE, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast (This is 40 Cash)”, English legend “XL” 
cash below, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash) (KM # 331.3). Very fine+, 
very rare.

Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

377 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1808, Rev: Value in English (KM# 321,319). Fine to 
fine+. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
378 Copper Cash, 0.82g, 2nd issue, 1705, Obv: Bale mark with date, Rev: Telugu legend “Sri Ranga” in 2 lines (Prid# 96). Very fine+, very 

rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

379 Copper, 2.66g, Obv: E.I.C. in bale mark, Rev: Devnagari legend “Chhatrapati” (Not listed in P Steven). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Uniform Coinage
380  William IIII, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
British India

381 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 61.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

382 Victoria Queen, Copper 1/2 Pice, 1862. About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

383 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, 1876, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as AU 55BN. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

384 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1876. Fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

385 Victoria Queen, Copper 1/2 Pice, 1890, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as MS 64RB. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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386 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, 1891, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as MS 64RB. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

387  Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 1899, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as MS 64RD.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

388  Edward VII, Copper 1/4 Anna, 1904, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as MS 64RB.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

389 Silver Rupees (2), Edward VII, 1907 & George V, 1913. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

390  Edward VII, Copper 1/4 Anna, 1908, Calcutta Mint. Slab & Graded by PCGS as MS 64RB.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

391  George V, Copper Nickel 1 Anna, 1913, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

392  George VI, Silver 1/4 Rupee, 1940, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

393 George VI, Copper 1/4 Anna (32), 1942, About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

394 George VI, Silver Rupees (2), 1943, 1944, Bombay Mint, Large Head type. Very fine to very fine+. 2 coins. 
Realised `................Estimate: `800-1,000

Republic of Bharat
395 1985, Copper Nickle, Paise 25, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 49.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
396 1986, Aluminium, Paise 20, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 44). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

397 2007, Copper Nickel, Rupees 5 (2), “Tilai”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak” (S. Reddappa# 21.23). 
Uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
398 2007, Copper Nickel & Stainless Steel, Rupees 5 (2), “Tilak”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak” (S. 

Reddappa# 21.23, 21.24). Uncirculated. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

399  2007, Stainless Steel, Rupees 5 (2), “50 Years Khadi And Village Industries Commission” (S. Reddappa# 21.26). Uncirculated. 2 
coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
400  2007, Stainless Steel, Rupees 5 (2), “50 Years Khadi And Village Industries Commission” (S. Reddappa# 21.26). Uncirculated. 2 

coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

386 387
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390
391 392

397 400
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401  2010, Proof set of 2, Rupees 1000 & 5, “1000 Years of Brihadeshwara Temple”, Mumbai Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

402  2010, Proof set of 2, Rupees 100 & 5, Mother Teresa birth Centenary, Kolkata Mint. In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

403 Rupees 10 (3), 2008, Rupees 5 (6), Mahatma Basaveshwara, 2006, Saint Alphonsa, 2009 & Rupees 2 (6), Louis Braille 2009. 15 
coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
404 Rupees 10 (6), 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
405 Rupee 1 (31), Nickle, Stainless Steel (S. Reddappa# 19.1 to 19.9, 19.14 to 19.24, 19.26) & British India, George VI, Nickel Rupees 

(2), 1947, Bombay Mint (KM# 559), 1962,1979,1981, Stainless Steel, 2005, 2006. 31 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

406 1969, Uncirculated, Silver Rupees 10 (2), “Centenial-Mahatma Gandhi's Birth”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: 
Portrait of Mahatma Gandhi facing left date below (KM# 185). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Foreign Coins

407 Burma, Mindon Min, Silver 1 Kyat, 11.49g, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 10). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

408 France, Silver 5 Francs, 1874, Obv: Denomination and date within wreath, Rev: Hercules group, exergue below (KM# 820). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

401

402

406
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409 Portugal, Proof, Copper-Nickel 2 1/2 Euro (12), “100th anniversary of Fátima”, 2017, Obv: Portuguese coat of arms, over the value, 
Rev: Our lady of Fatima at centre. Lettering around (KM# 874a). 12 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
410 United States of America, Silver Dollar (2), 22.69g, 22.56g, Eisenhower, 1971, 1974, Obv: President Dwight Eisenhower facing left, 

Rev: The Apollo 11 Mission Insignia: an eagle holding an olive branch flying above the Moon, with the Earth in the background, legend 
“UNITED STATES OF AMERICA”, denomination below (KM# 203a, 203). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Token
411 Temple Token,11.96g, Ram Tanka Temple token. Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

412 Gold Token, 10.75g, Imitating Mohur of Mughal Emperor Shah Jahan, Akbarabad Mint. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

413 USA Silver (999) Bullion Token, Silver One Troy Ounce, 31.16g, Obv: World War II Messerschmitt Fighter Aircraft, Rev: Legend 
“GERMANY / ACCOMMODATION: / ONE / MAX. SPEED353MPH / MAX. WEIGHTS / 7, 055 LB / YEAR 1942” 999 FINE SILVER 
ONE TROY OZ on reverse.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
414 The Bank of India, Gold gilt on Silver, 39.91g, Obv: Head Quarter Building, Rev: Logo and Date. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Medal
415 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Silver Miniature Golden Jubilee Medal, 4.48g, AH 1325, Obv: Bust of Sadiq Muhammad 

Khan V facing left with Arabic legend “ba-Fazlah taalah (or) toali Sadiq Mohammed Abbasi Khamis. Farman rawai mamlakat 
Bahawalpur” around, Rev: Arabic legend “Jashne Ahd Hukumat Banishbat Panj Saal 1325-1350 Hijri al Mukaddas” within wreath 
(T Mc 41). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
416 Dharangadhra, Accession to India Miniature Medal, Silver Alloy, 4.62g, Ashoka Chakra with diadem above, on the left in English 

ACCESSION, on the right TO INDIA below date 9.8.1947, Rev: Jhaladhip arms with diadem above, Gujarati legend “SAM HALAVAD 
DHRANGADHARA” English legend “DHRANGADHRA” with suspender ring. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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417 Gwalior, Silver, 11.17g, Obv: Bust of King facing right, Rev: Legend “G.S.A.- Scindia Local Junior Hockey Tournament Winner 
1939”. With suspender ring. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
418 Masonic Medal, Gold Plated Royal Antediluvian Order of Buffaloes, 2nd DEG 3-12-80. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
419 Bombay University Sports Medal, Silver, 15.68g. With suspender loop. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
420 Bombay Dying Medal, Silver, 37.00g, Obv: Shows bust of unident man and dates 1890 - 1952, Rev: Depicts the name of the company 

around the edge with founding date 1879 enclosing symbols, a palm tree flank by commercial scales and a peacock. With suspension 
ring, ribbon and an unnamed bar. With Outer Box.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
Miscellaneous

421 Silver 2 Plats with Rupee in center, 51.93g, 51.28g, Victoria Queen 1862 & Edward VII, 1907. With outer box.  
Realised `....................... Estimate: `9,000-10,000

422 Coat Buttons (10), Legend “IMP HUN BOH REG M THERESIA DGR”. 10 Buttons. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

423 Mewar State, Seer Weight (2). Very fine. 2 pcs.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

424 Indore State, Coat of Arms, Copper, 8.45g, monogram of Indore state. Rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

425 Gandhi Special Cover, Rupees 10, Stampex Pune 2009.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Paper Money
426 Rupees 10 (2), “D-3, D-4”, Type 6.4.2, 6.4.3, Signed B. Rama Rau, Prefix M/60, U/75 (Jhun# 6.4.2.1, 6.4.3.1) & Rupees 5 (2), “C-3, C-

4”, Type 6.3.4, Signed H.V.R. Iengar, Prefix T/66, L/52, Inset L (Jhun# 6.3.4.1A, 6.3.4.1B). Uncirculated. 4 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

427  Rupees 1000, “K-38”, Error- Both Serial Number in different colour, 2013, Signed by D. Subbarao, Prefix 5/DG, Inset L. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

428 Rupees 500, “J-39”, Signed by D. Subbarao, Prefix 9/TT. Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

429 Rupees 500, “J-94”, Error- Mismatch Printing & Paper cut, Signed by Shakti Kanta Das, Prefix 5/MH, Inset L. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

417
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430 Rupees 100, “G-38”, Signed by Bimal Jalan, Prefix 7/PU, Inset L. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

431  Rupees 100, “G-51”, Error- Mismatch Printing, Signed by Y. V. Reddy, Prefix 4/AW, Inset L. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

432 Rupees 50 (47), Starting from “F-2 to F-48”, Complete up to D. Subbarao, L inset 2010 except F-1. “E-32” very fine+ all others 
Uncirculated. 47 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
433 Rupees 50, Pack of 100 Notes, “F-07”, Type 6.6.2, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 7/GS (R IPM # 6.6.2.3A). Uncirculated. 100 Notes.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

434  Rupees 50, “F-14”, Error- Mismatch Printing, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 6/HH, Inset C. About very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

435  Rupees 50, “F-15”, Error- Mismatch Printing, Signed by Bimal Jalan, Prefix 6/QW, Inset B. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

436 Rupees 20 (36), Starting from “E-1 to E-37”, Complete up to D. Subbarao R inset 2009 except E-35. Uncirculated. 36 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

437  Rupees 20, Pack of 100 Notes, “E-24”, 2007, Type 6.5.5, Signed by Y. V. Reddy, Prefix 38E, Inset E (R IPM # 6.5.5.1C). Uncirculated. 
100 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
438  Rupees 20, Pack of 100 Notes, “E-25”, 2007, Type 6.5.5, Signed by Y. V. Reddy, Prefix 38E, Inset R (R IPM # 6.5.5.1D). Uncirculated. 

100 Notes.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

439 Rupees 20, Error- Mismatch Printing, Signed by Shakti Kanta Das, Prefix 63/N, Inset L. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

440  Rupees 10, “D-52”, Cutting error, Signed by Bimal Jalan, Prefix 80/C, Inset L. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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441 Rupees 10 (86), Starting from “D-3 to D-88”, Complete Set of Governor Signature of 1949 to 2010. Uncirculated. 86 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

442  Rupees 10, “D-88”, Error- Serial number mismatch, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 97/T, Inset N. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

443 Rupees 10, “D-88”, Error- Serial Number Mismatch, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 97/T, Inset N. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

444 Rupees 10, “D-88”, Error- Serial Number Mismatch, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 97/T, Inset N. About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

445 Rupees 10, “D-88”, Error- Serial Number Mismatch, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 97/T, Inset N. Uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

446  Rupees 10, “D-88”, Error- Serial Number Mismatch, 2011, Signed by D. Subbarao, Prefix 97/T, Inset N. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

447  Rupees 10, “D-104”, Error- Serial Number arrangement mismatch, 2013, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 75D, Inset L. About 
uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
448  Rupees 10, “D-110”, Error- Serial Number arrangement mismatch, 2014, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 45/T, Inset M. About 

uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

449  Rupees 10 (2), “D-116”, Cutting error consecutive 2 Notes, 2015, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 57/K, Inset N. About 
uncirculated. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

441
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450 Rupees 10, “D-138”, Error- Serial Number arrangement mismatch, Signed by Urjit Patel, Prefix 46/U, Inset S. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

451  Rupees 10, “D-S90”, Star Series, Error- Mismatch Printing, Signed by Urjit Patel, Prefix 02/F, Inset L. Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

452  Rupees 5 (45), “C-1 to C-45”, Governor Signature Set from 26.01.1950 to 2011. Uncirculated. 45 Notes.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

453  Rupees 5 (10), “C-33”, Signed by Bimal Jalan, Prefix 47/D. Uncirculated. 10 Notes.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

454  Rupees 5 (10), “C-34”, Signed by Bimal Jalan, Prefix 75/C. Uncirculated. 10 Notes.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

455 Rupees 2 (36), Complete Signature Set Governor Signature Set from 26.01.1950 to 1994. Uncirculated. 36 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

456 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-34”, 1976, Type 6.1.6, Signed by M. G. Kaul, Prefix R/70, Inset H (R IPM # 6.1.6.4G). Uncirculated. 
100 Notes.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
457 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-38”, 1978, Type 6.1.8, Signed by Manmohan Singh, Prefix 70C, Inset A (R IPM # 6.1.8.1C). 

Uncirculated. 100 Notes.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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458 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-45”, 1983, Type 6.1.10, Signed by Pratap Kishen Kaul, Prefix 60A (R IPM # 6.1.10.1A). Uncirculated. 
100 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
459 Rupee 1 (59), 1950 to 2017, except “A-1” K. R. K. Menon, 1949, “A-10” L K Jha, B inset, 1957 & “A-14” S Bhoothalingam, B inset, 

1964. Uncirculated. 59 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

460 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-46”, 1984, Type 6.1.10, Signed by Pratap Kishen Kaul, Prefix 82/E (R IPM # 6.1.10.1B). Uncirculated. 
100 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
461 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-48”, 1985, Type 6.1.10, Signed by S. Venkitaraman, Prefix 38/T (R IPM # 6.1.10.2A). Uncirculated. 

100 Notes.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

462  Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-49”, 1986, Type 6.1.10, Signed by S. Venkitaraman, Prefix 74/D, Inset A (R IPM # 6.1.10.2B). 
Uncirculated. 100 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
463 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-51”, 1988, Type 6.1.10, Signed by S. Venkitaraman, Prefix 03/R, Inset A (R IPM # 6.1.10.2D). 

Uncirculated. 100 Notes.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

464  Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-54”, 1990, Type 6.1.10, Signed by Bimal Jalan, Prefix 73/F, Inset B (R IPM # 6.1.10.4). Uncirculated. 
100 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
465  Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-57”, 1992, Type 6.1.10, Signed by M. S. Ahluwalia, Prefix 70/M, Inset B (R IPM # 6.1.10.6B). 

Uncirculated. 100 Notes.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

459
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction
Oswal Auction # 102 March 2024 - Jaipur  

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




